1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                                                                          № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 22.08.2014 № 1757 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего

предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 478-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в части внедрения реестровой модели предоставления

государственных услуг по лицензированию отдельных видов деятельности»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь пунктом 19

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства»,

утвержденный постановлением Администрации города Иванова

от 22.08.2014 № 1757 (в редакции постановлений Администрации города

Иванова от 25.12.2014 № 2858, от 04.03.2016 № 435, от 20.06.2016 № 1143,

от 26.09.2017 № 1294, от 14.03.2018 № 295, от 27.04.2018 № 522,

от 18.10.2018 № 1307, от 14.03.2019 № 363, от 13.01.2020 № 7, от 23.04.2020

№ 484):

2

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1.1. В подпункте 2.8.1:

1.1.1.1. Подпункт 2.8.1.5 изложить в следующей редакции:

«2.8.1.5. Копия выписки из реестра лицензий на право осуществления

деятельности в соответствии с действующим законодательством (если вид

деятельности лицензируется);»;

1.1.1.2. Дополнить подпунктом 2.8.1.10 следующего содержания:

«2.8.1.10. Справка об отсутствии в реестре дисквалифицированных лиц

о дисквалифицированном руководителе, членах коллегиального

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного

исполнительного органа, или главном бухгалтере заявителя, являющегося

юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе на дату подачи

заявления на предоставление субсидии.»;

1.1.2. В подпункте 2.9.1:

1.1.2.1. В подпункте 2.9.1.5 слова «в отношении таких юридических

лиц» исключить;

1.1.2.2. Дополнить подпунктом 2.9.1.21 следующего содержания:

«2.9.1.21. Наличие сведений в реестре дисквалифицированных лиц

о дисквалифицированном руководителе, членах коллегиального

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного

исполнительного органа, или главном бухгалтере заявителя, являющегося

юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                         В.Н. Шарыпов